



Diário Oficial

MUNICÍPIO DE GOVERNADOR NUNES FREIRE - MA

TERCEIROS



GOVERNADOR NUNES FREIRE - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - NÚMERO 378 :: TERÇA, 05 DE JULHO DE 2022 :: PÁGINA 1 DE 20

SUMÁRIO

Descrição	Página
RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2906.001/2022.....	1
RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2906.002/2022.....	3
RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2906.003/2022.....	3
RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2906.004/2022.....	4
RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2906.005/2022.....	4
RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2906.006/2022.....	6
RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2806.001/2022.....	6
RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2806.002/2022.....	7
RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2806.003/2022.....	8
RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2806.004/2022.....	9
RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2806.005/2022.....	10
RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2806.006/2022.....	10
RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2806.007/2022.....	13
RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2806.008/2022.....	14
RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2806.009/2022.....	14
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE/MA AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2022.....	20
AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA.....	20
AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA.....	20

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2906.001/2022

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2906.001/2022. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para seleção da proposta mais vantajosa visando o REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de equipamento, periféricos, suprimentos e acessórios de informática para atender as necessidades das diversas Secretarias de Município de Governador Nunes Freire - MA. EMPRESA: ANTONIO C FALCAO JUNIOR SERVICOS EIRELI, CNPJ Nº 05.847.541/0001-73, estabelecida na Rodovia BR 222, nº 210, Salas 3 e 4, Puraqueu, Vitoria do Mearim - MA – MA, CEP 65350-000., E-mail – neonsmartsz@gmail.com neste ato representado pelo Sr. ANTÔNIO CARLOS FALCÃO JUNIOR, brasileiro, portador do CPF nº 836.977.053-34, RG: 811933970 SESP/MA. LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 013/2022. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, Art. 15, Inciso II, Lei nº 10.520/2002, Decreto Federal 10.024/2019 e Decreto Municipal nº 003/2017. PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 29 de junho de 2022. FORO: Fica eleito o Foro de Governador Nunes Freire/MA. SIGNATÁRIOS: José Fábio

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://governadornunesfreire.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 3e2f19d17f39c73451c37de3c20d70b64c362e42

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



Andrade Souza, Secretário Municipal De Adm. Comércio E Indústria, Contratante e o Sr. ANTÔNIO CARLOS FALCÃO JUNIOR, pela empresa, detentora do Registro de Preços.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT	UNID	V. UNIT	V. TOTAL
6	COMPUTADOR, PLACA 1151, CORE i7, 16GB DDR4, HD SSD 960 GB, MONITOR 19	MULTILASER GOLDENTEC	5	UN	R\$ 3.212,09	R\$ 16.060,45
21	SWITCH 08 PORTAS	MULTILASER GOLDENTEC	20	UN	R\$ 108,83	R\$ 2.176,60
22	SWITCH 16 PORTAS	MULTILASER GOLDENTEC	20	UN	R\$ 293,33	R\$ 5.866,60
24	HD EXTERNO 1 TB	MULTILASER GOLDENTEC	30	UN	R\$ 322,21	R\$ 9.666,30
25	HD EXTERNO SSD 480 GB	MULTILASER GOLDENTEC	40	UN	R\$ 345,70	R\$ 13.828,00
26	MOUSE OPTICO SEM FIO	MULTILASER GOLDENTEC	50	UN	R\$ 29,59	R\$ 1.479,50
27	MOUSE OPTICO COM FIO	MULTILASER GOLDENTEC	30	UN	R\$ 20,49	R\$ 614,70
28	PENDRIVE 8 GB	MULTILASER GOLDENTEC	30	UN	R\$ 19,39	R\$ 581,70
29	PENDRIVER 16 GB	MULTILASER GOLDENTEC	30	UN	R\$ 24,69	R\$ 740,70
30	PENDRIVER 32 GB	MULTILASER GOLDENTEC	40	UN	R\$ 28,28	R\$ 1.131,20
31	TECLADO MULTIMIDIA SEM FIO	MULTILASER GOLDENTEC	50	UN	R\$ 99,05	R\$ 4.952,50
32	TECLADO MULTIMIDIA USB	MULTILASER GOLDENTEC	50	UN	R\$ 24,10	R\$ 1.205,00
33	CARTUCHO DE TONNER LASER MFP, 137 FNW	MULTILASER GOLDENTEC	200	UN	R\$ 76,31	R\$ 15.262,00
36	CARTUCHO DE TONNER BROTHER DCP-1602	MULTILASER GOLDENTEC	200	UN	R\$ 26,67	R\$ 5.334,00
41	CABO USB 2.0 1.5 MT.	MULTILASER GOLDENTEC	50	UN	R\$ 15,68	R\$ 784,00
43	CONECTOR RJ 45 - PCT C/ 100 UNIDADES	MULTILASER GOLDENTEC	50	PC	R\$ 29,68	R\$ 1.484,00
44	COOLER 1151, 12V.	MULTILASER GOLDENTEC	40	UN	R\$ 42,48	R\$ 1.699,20
47	GABINETE ATX, 4 BAIAS C/ FONTE 300W SATA/AUDIO	MULTILASER GOLDENTEC	20	UN	R\$ 182,44	R\$ 3.648,80
VALOR TOTAL R\$.....						R\$ 86.515,25

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE - MA
 É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:
<http://governadornunesfreire.ma.gov.br/transparencia/diario>
 CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 3e2f19d17f39c73451c37de3c20d70b64c362e42
 PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



Valor Total De R\$ 86.515,25 (Oitenta e Seis Mil e Quinhentos e Quinze Reais e Vinte e Cinco Centavos) Governador Nunes Freire/MA, em 29 de junho de 2022.

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2906.002/2022

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2906.002/2022. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de equipamento, periféricos, suprimentos e acessórios de informática para atender as necessidades das diversas Secretarias de Município de Governador Nunes Freire - MA. EMPRESA: AR6 LICITAÇÕES LTDA, CNPJ Nº 43.727.845/0001-96, estabelecida na Rua Campolino Alves, nº 300 – Sala 414 A29, Capoeira., E-mail – andre@ar6licitacoes.com.br neste ato representado pelo Srº. ANDRÉ FELIPE RIBEIRO FERNANDES, brasileiro, portador do CPF nº: 010.132.489-88, RG 4.821.668 SESP/SC. LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 013/2022. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, Art. 15, Inciso II, Lei nº 10.520/2002, Decreto Federal 10.024/2019 e Decreto Municipal nº 003/2017. PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 29 de junho de 2022. FORO: Fica eleito o Foro de Governador Nunes Freire/MA. SIGNATÁRIOS: José Fábio Andrade Souza, Secretário Municipal De Adm. Comércio E Indústria, Contratante e o Srº. ANDRÉ FELIPE RIBEIRO FERNANDES, pela empresa, detentora do Registro de Preços.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT	UNID	V. UNIT	V. TOTAL
19	ROUTERBOARD RB 750 GR3	MIKROTIK	12	UN	R\$ 484,72	R\$ 5.816,64
23	UNIFI UAP-LR 300MBS	UBIQUITI	10	UN	R\$ 719,00	R\$ 7.190,00
Valor Total R\$.....						R\$ 13.006,64

Valor Total De R\$ 13.006,64 (Treze Mil e Seis Reais e Noventa e Seis Centavos) Governador Nunes Freire/MA, em 29 de junho de 2022.

Governador Nunes

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2906.003/2022

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2906.003/2022. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de equipamento, periféricos, suprimentos e acessórios de informática para atender as necessidades das diversas Secretarias de Município de Governador Nunes Freire - MA. EMPRESA: ONLY STYLE COMERCIAL DE PRODUTOS ELETRÔNICOS LTDA, CNPJ Nº 07.835.442/0001-05, estabelecida na Travessa Saudade, 53, Centro, Sapiranga, RS, CEP 93800-020., E-mail – licitacaoonlystyle@gmail.com neste ato representado pelo Srº. DJOCARLI JOEL LELLING, brasileiro, portador do CPF nº 706.011.600-10. LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 013/2022. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, Art. 15, Inciso II, Lei nº 10.520/2002, Decreto Federal 10.024/2019 e Decreto Municipal nº 003/2017. PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 29 de junho de 2022. FORO: Fica eleito o Foro de Governador Nunes Freire/MA. SIGNATÁRIOS: José Fábio Andrade Souza, Secretário Municipal De Adm. Comércio E Indústria, Contratante e o Srº. DJOCARLI JOEL LELLING, pela empresa, detentora do Registro de Preços.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT	UNID	V. UNIT	V. TOTAL
52	MEMÓRIA DDR3 4 GHZ.	MEMÓRIA RAM DDR3 4GB OxyBR	30	UN	R\$ 119,00	R\$ 3.570,00
53	MEMÓRIA DDR4 8 GHZ	MEMÓRIA RAM DDR4 8GB OxyBR	30	UN	R\$ 219,00	R\$ 6.570,00
Valor Total R\$.....						R\$10.140,00

Valor Total De R\$ 10.140,00 (Dez Mil e Cento e Quarenta Reais)

Governador Nunes Freire/MA, em 29 de junho de 2022.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE - MA
É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:
<http://governadornunesfreire.ma.gov.br/transparencia/diario>
CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 3e2f19d17f39c73451c37de3c20d70b64c362e42
PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2906.004/2022

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2906.004/2022. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de equipamento, periféricos, suprimentos e acessórios de informática para atender as necessidades das diversas Secretarias de Município de Governador Nunes Freire - MA. EMPRESA: RN BALTAZAR COMÉRCIO DE INFORMÁTICA - ME, CNPJ Nº 26.668.902/0001-94, estabelecida na Rua Aracaju, nº 51 Sala 05, Centro - Catanduva – SP CEP: 15800-250., E-mail – licitacao5@fprinter.com.br neste ato representado pelo Srº. DANIEL NICOLA, brasileiro, portador do CPF nº 216.721.888-57. LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 013/2022. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, Art. 15, Inciso II, Lei nº 10.520/2002, Decreto Federal 10.024/2019 e Decreto Municipal nº 003/2017. PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 29 de junho de 2022. FORO: Fica eleito o Foro de Governador Nunes Freire/MA. SIGNATÁRIOS: José Fábio Andrade Souza, Secretário Municipal De Adm. Comércio E Indústria, Contratante e o Srº. DANIEL NICOLA, pela empresa, detentora do Registro de Preços.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT	UNID	V. UNIT	V. TOTAL
34	CARTUCHO DE TONNER BROTHER 2540	FASTPRINTER	200	UN	R\$ 28,65	R\$ 5.730,00
37	TINTA EPSON REFIL 65ML COLOR	FASTPRINTER	200	UN	R\$ 40,87	R\$ 8.174,00
38	TINTA EPSON REFIL 65ML PRETA	FASTPRINTER	200	UN	R\$ 26,75	R\$ 5.350,00
42	CILINDRO BROTHER DCP2540,2700,2340	FASTPRINTER	70	UN	R\$ 47,53	R\$ 3.327,10
Valor Total R\$.....						R\$ 22.581,10

Valor Total De R\$ 22.581,10 (Vinte Dois Mil e Quinhentos e Oitenta e Um Mil e Dez Centavos)

Governador Nunes Freire/MA, em 29 de junho de 2022.

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2906.005/2022

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2906.005/2022. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de equipamento, periféricos, suprimentos e acessórios de informática para atender as necessidades das diversas Secretarias de Município de Governador Nunes Freire - MA. EMPRESA: RAIMUNDO N FRAZAO SOBRINHO, CNPJ Nº 2.415.627/0001-39, estabelecida na Av. Jerônimo de Albuquerque Maranhão, 2005, Loja 4 Terreo, Vinhais I, São Luís/MA, CEP: 65.074-199., E-mail – 2rinformatica@bol.com.br neste ato representado pelo Srº. RAIMUNDO NONATO FRAZÃO SOBRINHO, brasileiro, portador do CPF nº 471.204.603-15. LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 013/2022. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, Art. 15, Inciso II, Lei nº 10.520/2002, Decreto Federal 10.024/2019 e Decreto Municipal nº 003/2017. PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 29 de junho de 2022. FORO: Fica eleito o Foro de Governador Nunes Freire/MA. SIGNATÁRIOS: José Fábio Andrade Souza, Secretário Municipal De Adm. Comércio E Indústria, Contratante e o Srº. RAIMUNDO NONATO FRAZÃO SOBRINHO, pela empresa, detentora do Registro de Preços.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT	UNID	V. UNIT	V. TOTAL
1	COMPUTADOR PLACA 1151, CORE i3, 4GB DDR4, HD 480 GB/SSD, MONITOR 19	GOLDENTEC	28	UN	R\$ 2.682,95	R\$ 75.122,60

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://governadornunesfreire.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 3e2f19d17f39c73451c37de3c20d70b64c362e42

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



2	COMPUTADOR PLACA 1151, CORE i3, 4GB DDR4, HD 480 GB/SSD, MONITOR 19	GOLDENTEC	7	UN	R\$ 2.682,95	R\$ 18.780,65
3	COMPUTADOR PLACA 1151, CORE i5, 8GB DDR4, HD SSD 960 GB, MONITOR 19	GOLDENTEC	28	UN	R\$ 2.491,00	R\$ 69.748,00
4	COMPUTADOR PLACA 1151, CORE i5, 8GB DDR4, HD SSD 960 GB, MONITOR 19	HP	7	UN	R\$ 2.491,00	R\$ 17.437,00
5	COMPUTADOR, PLACA 1151, CORE i7, 16GB DDR4, HD SSD 960 GB, MONITOR 19	GOLDENTEC	20	UN	R\$ 2.709,00	R\$ 54.180,00
7	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER	GOLDENTEC	20	UN	R\$ 2.280,00	R\$ 45.600,00
8	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER	BROTHER	5	UN	R\$ 2.280,00	R\$ 11.400,00
9	AUTO-TRANSFORMADOR 110/220 1500VA	FORCE LINE	50	UN	R\$ 164,50	R\$ 8.225,00
10	COPIADORA LASER MONOCROMATICA	HP	20	UN	R\$ 1.984,00	R\$ 39.680,00
11	IMPRESSORA JATO DE TINTA MULTIFUNCIONAL	HP	25	UN	R\$ 899,00	R\$ 22.475,00
12	MONITOR LCD 18.5	PCTOP	35	UN	R\$ 559,00	R\$ 19.565,00
13	NO-BREAK 700 VA.	SMS	70	UN	R\$ 405,00	R\$ 28.350,00
14	NOTEBOOK CORE i3, 4GB DDR4, HD 256 GB/SSD, TELA 15	LENOVO	15	UN	R\$ 2.793,00	R\$ 41.895,00
15	NOTEBOOK CORE i5 8GB DDR4, HD 480 GB/SSD, TELA 15,6	LENOVO	15	UN	R\$ 3.199,40	R\$ 47.991,00
16	NOTEBOOK CORE i7, 8 GB DDR4, HD 960 GB/SSD, TELA 15.6	LENOVO	10	UN	R\$ 4.092,00	R\$ 40.920,00
17	ROTEADOR WIRELLES AC 1200	TP LINK	60	UN	R\$ 218,00	R\$ 13.080,00
18	ROUTERBOARD RB 2011	INTELBRAS	10	UN	R\$ 1.027,00	R\$ 10.270,00
20	SCANNER DE MESA	BROTHER	15	UN	R\$ 1.873,00	R\$ 28.095,00
39	ADAPTADOR WIRILES USB	INTELBRAS	50	UN	R\$ 63,50	R\$ 3.175,00
40	CABO REDE 100% COBRE 4 PARES. CX C/305 METROS	LAN EXPERT	30	CX	R\$ 501,95	R\$ 15.058,50
45	FILTRO DE LINHA 4T	SMS	40	UN	R\$ 25,40	R\$ 1.016,00
46	FONTE ATX 600W AF-600	AEROCOOL	40	UN	R\$ 244,90	R\$ 9.796,00
48	HD NOTEBOOK 480 GB/SSD.	KINGSTON	30	UN	R\$ 304,00	R\$ 9.120,00
49	HD SSD SATA 240 GB.	ADATA	30	UN	R\$ 169,50	R\$ 5.085,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE - MA
É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://governadornunesfreire.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 3e2f19d17f39c73451c37de3c20d70b64c362e42

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



50	HD SSD SATA 480 TB	KINGSTON	30	UN	R\$ 283,50	R\$ 8.505,00
51	KIT FERRAMENTA TESTADOR DE CABOS E ALICATE GRIMPADO DE REDE	VONDER	3	UN	R\$ 69,10	R\$ 207,30
54	PLACA MAE 1151, DDR4, PROCESSADOR CORE i3/i5/i7	INTEL H81	30	UN	R\$ 403,95	R\$ 12.118,50
55	PLACA MÃE 1151, DDR4, P/ PROCESSADOR INTEL	INTEL H81	30	UN	R\$ 449,50	R\$ 13.485,00
56	PROCESSADOR CORE i3 1151	INTEL	30	UN	R\$ 674,00	R\$ 20.220,00
57	PROCESSADOR CORE i5 1151	INTEL	30	UN	R\$ 859,90	R\$ 25.797,00
58	UNIDADE FOTO-CONDUTORA DCP,2540,2700,2340	BYQUALY	30	UN	R\$ 43,25	R\$ 1.297,50
VALOR TOTAL R\$.....						R\$ 717.695,05

Valor Total De R\$ 717.695,05 (Setecentos e Dezessete Mil e Seiscentos e Noventa e Cinco Mil e Cinco Centavos)

Governador Nunes Freire/MA, em 29 de junho de 2022.

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2906.006/2022

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2906.006/2022. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de equipamento, periféricos, suprimentos e acessórios de informática para atender as necessidades das diversas Secretarias de Município de Governador Nunes Freire - MA. EMPRESA: V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA – ME, CNPJ Nº 05.808.979/0001-42, estabelecida na Rua Antônio Olímpio, nº32, Vila Aurora, CEP: 15014-410, São José do Rio Preto – SP., E-mail – vcrdistribuicao@gmail.com neste ato representado pela Srª. VANESSA CORREA DA ROCHA, brasileira, portadora do CPF nº 295.979.838-42. LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 013/2022. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, Art. 15, Inciso II, Lei nº 10.520/2002, Decreto Federal 10.024/2019 e Decreto Municipal nº 003/2017. PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 29 de junho de 2022. FORO: Fica eleito o Foro de Governador Nunes Freire/MA. SIGNATÁRIOS: José Fábio Andrade Souza, Secretário Municipal De Adm. Comércio E Indústria, Contratante e a Srª. VANESSA CORREA DA ROCHA, pela empresa, detentora do Registro de Preços.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT	UNID	V. UNIT	V. TOTAL
35	CARTUCHO DE TONNER BROTHER 5652DN	TN3472	200	UN	R\$ 42,00	R\$ 8.400,00
59	UNIDADE FOTO-CONDUTORA DCP,5652,5502,5902	DR-3440	30	UN	R\$ 59,00	R\$ 1.770,00
Valor Total R\$.....						R\$ 10.170,00

Valor Total De R\$ 10.170,00 (Dez Mil e Cento e Setenta Reais)

Governador Nunes Freire/MA, em 29 de junho de 2022.

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2806.001/2022

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2806.001/2022. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa especializada no Material Permanente, Eletrodomésticos, Eletrônicos e Equipamentos de Áudio e Vídeo, para atender as necessidades das diversas Secretarias de Município de Governador Nunes Freire - MA. EMPRESA: AIALA SERVICE LTDA, CNPJ Nº 44.921.283/0001-80, estabelecida na Rua Monte Castelo, Nº 934 Quadra 04 Lote 25 Jardim Clarissa Cep: 74.461-200 Goiânia – Goiás., E-mail – aialaservice@gmail.com neste ato representado pelo Srª. LUIZ CARLOS CUNHA NETO, brasileiro,

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://governadornunesfreire.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 3e2f19d17f39c73451c37de3c20d70b64c362e42

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



portador do CPF nº 904.189.801-87. LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 019/2022. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, Art. 15, Inciso II, Lei nº 10.520/2002, Decreto Federal 10.024/2019 e Decreto Municipal nº 003/2017. PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 28 de junho de 2022. FORO: Fica eleito o Foro de Governador Nunes Freire/MA. SIGNATÁRIOS: José Fábio Andrade Souza, Secretário Municipal De Adm. Comércio E Indústria, Contratante e o Sr. LUIZ CARLOS CUNHA NETO, pela empresa, detentora do Registro de Preços.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
93	TENDA SANFONADA. especificações: 3 X 3 X 220M, em lona resistente, estrutura de ferro galvanizada.	Aluban Eventos	UN	15	R\$ 1.032,05	R\$ 15.480,75
Valor Total R\$.....						R\$ 15.480,75

Valor Total De R\$ 15.480,75 (Quinze mil e quatrocentos e oitenta e setenta e cinco centavos) Governador Nunes Freire/MA, em 28 de junho de 2022.

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2806.002/2022

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2806.002/2022. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa especializada no Material Permanente, Eletrodomésticos, Eletrônicos e Equipamentos de Áudio e Vídeo, para atender as necessidades das diversas Secretarias de Município de Governador Nunes Freire - MA. EMPRESA: ARAGON SUPRIMENTOS E MANUTENÇÃO EIRELI, CNPJ Nº 31.586.441/0001-40, estabelecida na R Mogurari, 00094, CEP: 21.341-110, Bairro - Oswaldo Cruz, Rio de Janeiro., E-mail – licitações.aragorn@gmail.com - comercial.aragorn@gmail.com neste ato representado pelo Sr. ALEXANDRE CESAR SILVA CARVALHO, brasileiro, portador do CPF nº 003.894.847-84. LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 019/2022. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, Art. 15, Inciso II, Lei nº 10.520/2002, Decreto Federal 10.024/2019 e Decreto Municipal nº 003/2017. PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 28 de junho de 2022. FORO: Fica eleito o Foro de Governador Nunes Freire/MA. SIGNATÁRIOS: José Fábio Andrade Souza, Secretário Municipal De Adm. Comércio E Indústria, Contratante e o Sr. ALEXANDRE CESAR SILVA CARVALHO, pela empresa, detentora do Registro de Preços.

Item	Especificação	Unid.	Marca	Quant.	P. Unitário Registrado (R\$)	P. Total Registrado (R\$)
11	CADEIRA SECRETÁRIA FIXA 04(QUATRO) PÉS, COM ESTRUTURA EM FERRO 7/8. Especificações: Alta resistência, com tratamento anti- ferrugem e pintura eletrostática a pó-epoxi, assento e encosto com espuma injetada e revestida em tecido.	UND	Basic	233	256,97	59.874,01
12	CADEIRA SECRETÁRIA FIXA 04(QUATRO) PÉS, COM ESTRUTURA EM FERRO 7/8. Especificações: Alta resistência, com tratamento anti- ferrugem e pintura eletrostática a pó-epoxi, assento e encosto com espuma injetada e revestida em tecido.	UND	Basic	77	256,97	19.786,69
13	CADEIRA TIPO SECRETÁRIA GIRATÓRIA, SEM BRAÇOS. Especificações: Aceno e encosto em tecido e espuma injetada D23 selada.	UND	Basic	259	357,61	92.620,99
14	CADEIRA TIPO SECRETÁRIA GIRATÓRIA, SEM BRAÇOS.	UND	Basic	86	357,61	30.754,46

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://governadornunesfreire.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 3e2f19d17f39c73451c37de3c20d70b64c362e42

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



	Especificações: Acento e encosto em tecido e espuma injetada D23 selada.					
23	LONGARINA 03(TRÊS) LUGARES EM PROLIPROPILENO. Especificações: Estrutura em ferro com pés duplo de alta resistência, com tratamento antiferrugem e pintura eletrostática a pó-epóxi, com assento e encosto em polipropileno.	UND	Longarina/ Vector	113	509,64	57.589,32
24	LONGARINA 03(TRÊS) LUGARES EM PROLIPROPILENO. Especificações: Estrutura em ferro com pés duplo de alta resistência, com tratamento antiferrugem e pintura eletrostática a pó-epóxi, com assento e encosto em polipropileno.	UND	Longarina/ Vector	37	509,64	18.856,68
30	MESA PARA ESCRITÓRIO, 4 GAVETAS, COM CHAVES, DIMENSÕES: 14000X600X750MM. Especificações: Tampa em madeira aglomerada com no mínimo 15mm de espessura	UND	Prata	31	642	19.902,00
68	LONGARINA 03(TRÊS) LUGARES. Especificações: Estrutura em ferro com pés duplo de alta resistência, com tratamento antiferrugem e pintura eletrostática a pó-epóxi, assento e encosto com espuma injetada e revestida em tecido.	UN	Longarina/ Vector	115	613,31	70.530,65
76	MESA PARA ESCRITÓRIO 02 GAVETAS 90CM, AZUL/ CINZA. Especificações: Produzido com materiais de alta qualidade como MDP BP ou MDP Eucaprint, tampo 15mm, acabamento com bordas PVC, gaveteiro com duas gavetas com corrediças metálicas, puxadores e fechadura com chaves, pés em aço com pintura Epóxi.	UN	Prata	85	624,68	53.097,80
77	MESA PARA REUNIAO RETANGULAR. Medida:2,10x0,90x0,75	UN	Prata	5	1.417,85	7.089,25
80	MESA REUNIÃO REDONDA. Medindo: 120X75 - 15MM - F30	UN	Prata	4	882,41	3.529,64
Valor Total R\$						R\$433.631,49

Valor Total De R\$ 433.631,49 (Quatrocentos e trinta e três mil seiscientos e trinta e um reais e quarenta e nove centavos). Governador Nunes Freire/MA, em 28 de junho de 2022.

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2806.003/2022.

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2806.003/2022. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para seleção da proposta mais vantajosa visando o REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa especializada no Material Permanente, Eletrodomésticos, Eletrônicos e Equipamentos de Áudio e Vídeo, para atender as necessidades das diversas Secretarias de Município de Governador Nunes Freire - MA. EMPRESA: COMERCIAL GOA EIRELI, CNPJ Nº 33.614.584/0001-44, estabelecida em São Luís Estado: MA CEP: 65073-200., E-mail – comercialgoa21@gmail.com neste ato representado pelo Sr. LEANDRO DA SILVA OLIVEIRA, brasileiro, portador do CPF nº 628.662.343-40. LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 019/2022. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, Art. 15, Inciso II, Lei nº 10.520/2002, Decreto Federal 10.024/2019 e Decreto Municipal nº 003/2017. PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 28 de junho de 2022. FORO: Fica eleito o Foro de Governador Nunes Freire/MA.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://governadornunesfreire.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 3e2f19d17f39c73451c37de3c20d70b64c362e42

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



SIGNATÁRIOS: ^a José Fábio Andrade Souza, Secretário Municipal De Adm. Comércio E Indústria, Contratante e o Sr^o. LEANDRO DA SILVA OLIVEIRA, pela empresa, detentora do Registro de Preços.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
90	SUPORTE PARA TV. Especificações: Em ferro, com parafusos.	BRASFORMA	UN	15	R\$ 184,10	R\$ 2.761,50
Valor Total R\$.....						R\$ 2.761,50

Valor Total De R\$ 2.761,50 (Dois Mil e Setecentos e Sessenta e Um Reais e Cinquenta Centavos) Governador Nunes Freire/MA, em 28 de junho de 2022.

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2806.004/2022

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2806.004/2022. OBJETO: de REGISTRO DE PREÇOS para seleção da proposta mais vantajosa visando o REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa especializada no Material Permanente, Eletrodomésticos, Eletrônicos e Equipamentos de Áudio e Vídeo, para atender as necessidades das diversas Secretarias de Município de Governador Nunes Freire - MA. EMPRESA: COMERCIAL TRÊS ACORDES EIRELI, CNPJ Nº 32.85.995/0001-76, estabelecida na Rua 438, nº 401, SLJ 3, Morretes Cep: 88.220-000 Itapema - SC., E-mail – licitatresacordes@gmail.com neste ato representado pelo Sr^o. FILIPE LUIS BOHRER, brasileiro, portador do CPF nº 083.146.179-97. LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 019/2022. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, Art. 15, Inciso II, Lei nº 10.520/2002, Decreto Federal 10.024/2019 e Decreto Municipal nº 003/2017. PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 28 de junho de 2022. FORO: Fica eleito o Foro de Governador Nunes Freire/MA. SIGNATÁRIOS: ^a José Fábio Andrade Souza, Secretário Municipal De Adm. Comércio E Indústria, Contratante e o Sr^o. FILIPE LUIS BOHRER, pela empresa, detentora do Registro de Preços.

Item	Especificação	Unid.	Marca	Quant.	P. Unitário Registrado (R\$)	P. Total Registrado (R\$)
101	CAIXA AMPLIFICADA USB500 60WMS. Especificações: Alto falante: woofer 12 e super tweeter: equalizador:3 vias (graves, médios e agudos) canal para microfone, guitarra e violão, entrada usb com controle remoto, entradas cd, dvd, tv, pen drives e mp3.	UND.	TRC	7	1.190,79	8.335,53
105	MICROFONE LAPELA BOYA. Especificações: Para câmeras e celulares	UND.	BOYA	8	156,73	1.253,84
109	MICROFONE SEM FIO KADOSH K-502M. Duplo	UND.	LYCO	5	1.932,09	9.660,45
110	MESA DE SOM. Especificações: Console behringer X1222USB XENYX	UND.	LEXSEN	3	3.402,15	10.206,45
115	CAIXA ACÚSTICA. Especificações: Consumo de Energia N/I. Driver1 polegada (titânio). Entrada1 para Microfone. 1 RCA Funções USB, SD, MP3, Bluetooth. 4 Ohms. Potência de Pico 2000W. Voltagem: 110-220V.	UND.	KSR	10	999,03	9.990,30
VALOR TOTAL R\$						39.446,57

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE - MA
É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:
<http://governadornunesfreire.ma.gov.br/transparencia/diario>
CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 3e2f19d17f39c73451c37de3c20d70b64c362e42
PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



Valor Total De R\$ 39.446,57 (Trinta e Nove mil, Quatrocentos e Quarenta e Seis Reais e Cinquenta e Sete Centavos). Governador Nunes Freire/MA, em 28 de junho de 2022.

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2806.005/2022

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2806.005/2022. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para seleção da proposta mais vantajosa visando o REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa especializada no Material Permanente, Eletrodomésticos, Eletrônicos e Equipamentos de Áudio e Vídeo, para atender as necessidades das diversas Secretarias de Município de Governador Nunes Freire - MA. EMPRESA: GO VENDAS ELETRONICAS EIRELI, CNPJ Nº 36.521.392/0001-81, estabelecida na Rua Carlos Chagas, nº 413, Sede, Conta Dinheiro, Lages/SC, CEP 88520-275., E-mail – licitacao@govendasonline.com.br neste ato representado pelo Srº. GUSTAVO OLIVEIRA, brasileiro, portador do CPF 087.015.959-38, RG: 4339811. LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 019/2022. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, Art. 15, Inciso II, Lei nº 10.520/2002, Decreto Federal 10.024/2019 e Decreto Municipal nº 003/2017. PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 28 de junho de 2022. FORO: Fica eleito o Foro de Governador Nunes Freire/MA. SIGNATÁRIOS: José Fábio Andrade Souza, Secretário Municipal De Adm. Comércio E Indústria, Contratante e o Srº. GUSTAVO OLIVEIRA, pela empresa, detentora do Registro de Preços.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
3	BEBEDOURO ÁGUA - GARRAFÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO TORRE. Especificações: Capacidade 20, Voltagem 220, frequência 60, saída água natural e gelada, características adicionais 2 torneiras, serpentina, mangueira.	LIBELL	UND	87	R\$ 848,00	R\$ 73.776,00
4	BEBEDOURO ÁGUA - GARRAFÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO TORRE. Especificações: Capacidade 20, Voltagem 220, frequência 60, saída água natural e gelada, características adicionais 2 torneiras, serpentina, mangueira.	LIBELL	UND	28	R\$ 848,00	R\$ 23.744,00
59	FOGÃO 02 BOCAS-SEMI INDUSTRIAL, 02 QUEIMADORES EM FERRO FUNDIDO. Especificações: Com registro cromado em baixa.	MR FOGÕES	UN	25	R\$ 510,00	R\$ 12.750,00
65	GARRAFAO TERMICO 12 LITROS. Especificações: Material: espuma de polietileno e dupla camada de pead, capacidade: 12 l, aplicação: líquidos quentes e frios, características adicionais: botijão térmico com tripé retrátil, tampa roscável	INVICTA	UN	35	R\$ 168,00	R\$ 5.880,00
Valor Total R\$.....						R\$ 116.150,00

Valor Total De R\$ 116.150,00 (Cento e Dezesesseis Mil e Cento e Cinquenta Reais). Governador Nunes Freire/MA, em 28 de junho de 2022.]

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2806.006/2022

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2806.006/2022. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para seleção da proposta mais vantajosa visando o REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa especializada no Material Permanente, Eletrodomésticos, Eletrônicos e Equipamentos de Áudio e Vídeo, para atender as necessidades das diversas Secretarias de Município de Governador Nunes Freire - MA. EMPRESA: J R D BRANDÃO EIRELI, CNPJ Nº 23.511.454/0001-22, estabelecida na Avenida São Francisco nº1920- Bairro Tancredo Neves, CEP nº 64.076-520, Teresina-Piauí., E-mail –

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://governadornunesfreire.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 3e2f19d17f39c73451c37de3c20d70b64c362e42

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



licitacao@modelomoveis.com / modelomoveispi@gmail.com neste ato representado pelo Sr. JOSÉ RAIMUNDO DANTAS BRANDÃO, brasileiro, portador do CPF nº 096.286.903-10. LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 019/2022. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, Art. 15, Inciso II, Lei nº 10.520/2002, Decreto Federal 10.024/2019 e Decreto Municipal nº 003/2017. PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 28 de junho de 2022. FORO: Fica eleito o Foro de Governador Nunes Freire/MA. SIGNATÁRIOS: ^a José Fábio Andrade Souza, Secretário Municipal De Adm. Comércio E Indústria, Contratante e o Sr. JOSÉ RAIMUNDO DANTAS BRANDÃO, pela empresa, detentora do Registro de Preços.

Item	Especificação	Unid.	Marca	Quant.	P. Unitário Registrado (R\$)	P. Total Registrado (R\$)
1	ARMÁRIO AÇO, 02 PORTAS DE ABRIR, COM FECHADURA. Especificações: Tratamento superficial antiferrugem, acabamento superficial pintura lisa, cor cinza, tipo fixação portas com dobradiças, tipo fechamento portas com chave e puxador, quantidade prateleiras 4 unidades, altura 1,98 m, largura 0,90 m, profundidade 0,45 m, quantidade chaves 02 unidades, características adicionais desmontável, prateleiras reguláveis e removíveis, cor portas cinza, material chapa aço 22	UNID.	Modelo Móveis	60	930,00	55.800,00
5	BEBEDOURO INDUSTRIAL, 04 TORNEIRAS, 200 LITROS. Especificações: Frente 120 cm, lateral: 65 cm, altura 130cm, peso: 56kg, condensação ar forçando, armazenagem de água refrigerada: 100 l. Compressor hermético: 14/5.	UNID	Modelo Móveis	57	3.300,00	188.100,00
9	BEBEDOURO INDUSTRIAL, 02 TORNEIRAS, 04 PÉS, EM AÇO INOX. Especificações: Capacidade de voltagem em 220V, isolamento térmica em eps1, retendo a temperatura, conjunto completo de elemento filtrante, composto de capa e refil. Em aço inox 430 brilhantes. O produto deve ser certificado pelo Inmetro, dimensões aproximadas: (a x l x c) 1,10m x 40cm x 57 cm, peso aproximado 40 kg, armazenagem 50 litros, refrigera 320 l/h.	UNID	Modelo Móveis	59	2.207,00	130.213,00
25	LONGARINA 05 LUGARES. Especificações: Encosto: 30 cm altura x 36 cm largura assento: 45 cm largura x 40 cm	UNID	Modelo Móveis	94	745,00	70.030,00
29	MESA PARA ESCRITÓRIO, 4 GAVETAS, COM CHAVES, DIMENSÕES: 14000X600X750MM. Especificações: Tampa em madeira aglomerada com no mínimo 15mm de espessura	UNID	Modelo Móveis	94	600,00	56.400,00
33	MESA PARA ESCRITÓRIO EM L, SEM GAVETAS. Especificações: Produzida em MDP. Tampa da mesa em 40mm de espessura reforçada. Pés da mesa: feitos do mesmo	UNID	Modelo Móveis	60	1.000,00	60.000,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE - MA
 É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:
<http://governadornunesfreire.ma.gov.br/transparencia/diario>
 CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 3e2f19d17f39c73451c37de3c20d70b64c362e42
 PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



	material do tampo em 25mm de espessura, com acessórios na base de apoio ao chão em metal, com regulagem de altura, para colocar no nível. Medida mesa: L 1.80 x P 0.80 x A 0.74 M, deve conter painel frontal em 25 mm com 40 cm de altura. Medida do tampo L, TAMPO 40MM 0.90X0.50, deve conter painel frontal em 25 mm com 25 cm de altura contendo três pés feitos no mesmo material da mesa com espessura de 25 mm. Cor a definir. O produto deverá ser entregue montado					
34	MESA PARA ESCRITÓRIO EM L, SEM GAVETAS. Especificações: Produzida em MDP. Tampo da mesa em 40mm de espessura ré engrossado. Pés da mesa: feitos do mesmo material do tampo em 25mm de espessura, com acessórios na base de apoio ao chão em metal, com regulagem de altura, para colocar no nível. Medida mesa: L 1.80 x P 0.80 x A 0.74 M, deve conter painel frontal em 25 mm com 40 cm de altura. Medida do tampo L, TAMPO 40MM 0.90X0.50, deve conter painel frontal em 25 mm com 25 cm de altura contendo três pés feitos no mesmo material da mesa com espessura de 25 mm. Cor a definir. O produto deverá ser entregue montado	UNID	Modelo Móveis	20	1.000,00	20.000,00
35	MESA PARA ESCRITÓRIO EM L, 03 GAVETAS. Especificações: Mesa com estrutura e pés de metal, realizado pintura epóxi pó na cor preta, contendo sapatas nos pés com regulagem de altura. Tampo único e painéis (frontal e lateral) em MDP de 15mm de espessura, revestidos em laminado melamínico texturizado de alta pressão. Nos cantos externos do tampo deverá ser disponibilizado 03 (três) "passa fios" com acabamento de PVC e aprovados pelo requisitante. O acabamento das bordas do tampo deverá ser de PVC arredondado na cor preta. Gaveteiro c/ fechadura simultânea das peças, chave e cópia, puxadores de metal. Medidas mín.: 150 cm para cada lado do L, 74 cm de altura e 60cm de profundidade. Garantia mín. de 01 ano após o recebimento. Montagem inclusa. Será necessário mesas nas cores cinza e tabaco, sendo que a quantidade e a cor serão especificadas mediante pedido.	UNID	Modelo Móveis	60	1.020,00	61.200,00
36	MESA PARA ESCRITÓRIO EM L, 03 GAVETAS. Especificações: Mesa com estrutura e pés de metal, realizado pintura epóxi pó na cor preta, contendo sapatas nos pés com regulagem de altura. Tampo único e painéis (frontal e lateral) em MDP de 15mm de espessura, revestidos em laminado melamínico texturizado de alta pressão. Nos cantos externos do tampo	UNID	Modelo Móveis	20	1.020,00	20.400,00



deverá ser disponibilizado 03 (três) "passa fios" com acabamento de PVC e aprovados pelo requisitante. O acabamento das bordas do tampo deverá ser de PVC arredondado na cor preta. Gaveteiro c/ fechadura simultânea das peças, chave e cópia, puxadores de metal. Medidas mín.: 150 cm para cada lado do L, 74 cm de altura e 60cm de profundidade. Garantia mín. de 01 ano após o recebimento. Montagem inclusa. Será necessário mesas nas cores cinza e tabaco, sendo que a quantidade e a cor serão especificadas mediante pedido.						
Valor Total R\$						662.143,00

Valor Total De R\$ 662.143,00 (Seiscentos e sessenta e dois mil, cento e quarenta e três reais). Governador Nunes Freire/MA, em 28 de junho de 2022.

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2806.007/2022

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2806.007/2022. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para seleção da proposta mais vantajosa visando o REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa especializada no Material Permanente, Eletrodomésticos, Eletrônicos e Equipamentos de Áudio e Vídeo, para atender as necessidades das diversas Secretarias de Município de Governador Nunes Freire - MA. EMPRESA: M.K.R. COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP, CNPJ Nº 31.499.939/0001-76, estabelecida na Av: Marechal Mascarenhas de Morais nº. 88, sala B, CEP 16.075-370, Araçatuba-São Paulo., E-mail – licitacao2@kcrequipamentos.com.br neste ato representado pelo Srº. WAGNER STANICHESKI, brasileiro, portador do CPF nº 351.626.258-33. LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 019/2022. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, Art. 15, Inciso II, Lei nº 10.520/2002, Decreto Federal 10.024/2019 e Decreto Municipal nº 003/2017. PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 28 de junho de 2022. FORO: Fica eleito o Foro de Governador Nunes Freire/MA. SIGNATÁRIOS: ª José Fábio Andrade Souza, Secretário Municipal De Adm. Comércio E Indústria, Contratante e o Srº. WAGNER STANICHESKI, pela empresa, detentora do Registro de Preços.

Item	Especificação	Unid.	Marca	Quant.	P. Unitário Registrado (R\$)	P. Total Registrado (R\$)
118	BALANÇA DIGITAL PLATAFORMA ATÉ 300KG. Especificações: balança digital - balança digital plataforma com capacidade de suportar até 300kg. funções incluídas: zero automático e detector de movimento. display lcd, bandeja em aço inoxidável, inclui a tecla tara que permite subtrair o peso dos recipientes. Possui a tecla zero para restaurar o valor da balança e tipo de alimentação: bateria e corrente elétrica. comprimento da superfície de apoio 500 mm e largura da superfície de apoio 400 mm	Unidade	Lider	4	3.103,00	12.412,00
Valor Total R\$						12.412,00

Valor Total De R\$ 12.412,00 (Doze mil, quatrocentos e doze reais). Governador Nunes Freire/MA, em 28 de junho de 2022.



RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2806.008/2022

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2806.008/2022. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para seleção da proposta mais vantajosa visando o REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa especializada no Material Permanente, Eletrodomésticos, Eletrônicos e Equipamentos de Áudio e Vídeo, para atender as necessidades das diversas Secretarias de Município de Governador Nunes Freire - MA. EMPRESA: MV ELETRONICOS EIRELI - ME, CNPJ Nº 27.895.281/0001-44, estabelecida na Rua Luiz Cirimbelli, 1659 - Compl. SALA 03 - Bairro Imigrantes - Distrito sede - CEP:88930000 Turvo - SC., E-mail – digiplus@digiplus.com.br neste ato representado pelo Srº. MIGUEL MARCON DANDOLINI, brasileiro, portador do CPF nº 067.988.119-06. LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 019/2022. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, Art. 15, Inciso II, Lei nº 10.520/2002, Decreto Federal 10.024/2019 e Decreto Municipal nº 003/2017. PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 28 de junho de 2022. FORO: Fica eleito o Foro de Governador Nunes Freire/MA. SIGNATÁRIOS: ª José Fábio Andrade Souza, Secretário Municipal De Adm. Comércio E Indústria, Contratante e o Srº. MIGUEL MARCON DANDOLINI, pela empresa, detentora do Registro de Preços.

Item	Especificação	Unid.	Marca	Quant.	P. Unitário Registrado (R\$)	P. Total Registrado (R\$)
21	FOGÃO 04 BOCAS-SEMI INDUSTRIAL, A GÁS COM GRELHAS EM FERRO FUNDIDO. Especificações: Bandeja coletora de resíduos em chapa galvanizada, 04	Unid.	MR FOGÕES	54	758,55	48.547,20
22	FOGÃO 04 BOCAS-SEMI INDUSTRIAL, A GÁS COM GRELHAS EM FERRO FUNDIDO. Especificações: Bandeja coletora de resíduos em chapa galvanizada, 04	Unid.	MR FOGÕES	21	758,55	15.929,55
Valor Total R\$						64.476,75

Valor Total De R\$ 64.476,75 (Sessenta e quatro mil, quatrocentos e setenta e seis reais e setenta e cinco centavos). Governador Nunes Freire/MA, em 28 de junho de 2022.

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2806.009/2022

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2806.009/2022. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para seleção da proposta mais vantajosa visando o REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa especializada no Material Permanente, Eletrodomésticos, Eletrônicos e Equipamentos de Áudio e Vídeo, para atender as necessidades das diversas Secretarias de Município de Governador Nunes Freire - MA. EMPRESA: S R DE SOUSA LOPES – EPP, CNPJ Nº 25.057.844/0001-08, estabelecida na Rua Jose Gonçalves, Nº 296 – Centro / CEP: 65485-000 - Itapecuru Mirim, Maranhão., E-mail – srincorpora@gmail.com neste ato representado pela Srª. SILVIA ROBERTA DE SOUSA LOPES, brasileira, portadora do CPF nº 025.686.003-30. LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 019/2022. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, Art. 15, Inciso II, Lei nº 10.520/2002, Decreto Federal 10.024/2019 e Decreto Municipal nº 003/2017. PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 28 de junho de 2022. FORO: Fica eleito o Foro de Governador Nunes Freire/MA. SIGNATÁRIOS: ª José Fábio Andrade Souza, Secretário Municipal De Adm. Comércio E Indústria, Contratante e a Srª. SILVIA ROBERTA DE SOUSA LOPES, pela empresa, detentora do Registro de Preços.

Item	Especificação	Unid.	Marca	Quant.	P. Unitário	P. Total
------	---------------	-------	-------	--------	-------------	----------

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://governadornunesfreire.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 3e2f19d17f39c73451c37de3c20d70b64c362e42

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



2	ARMÁRIO AÇO, 02 PORTAS DE ABRIR, COM FECHADURA. Especificações: Tratamento superficial antiferrugem, acabamento superficial pintura lisa, cor cinza, tipo fixação portas com dobradiças, tipo fechamento portas com chave e puxador, quantidade prateleiras 4 unidades, altura 1,98 m, largura 0,90 m, profundidade 0,45 m, quantidade chaves 02 unidades, características adicionais desmontável, prateleiras reguláveis e removíveis, cor portas cinza, material chapa aço 22	20	Modelo Móveis	UND	1.050,00	21.000,00
6	BEBEDOURO INDUSTRIAL, 04 TORNEIRAS, 200 LITROS. Especificações: Frente 120 cm, lateral: 65 cm, altura 130cm, peso: 56kg, condensação ar forçando, armazenagem de água refrigerada: 100 l. Compressor hermético: 14/5.	18	Karina	UND	3.700,00	66.600,00
7	BEBEDOURO INDUSTRIAL, 03 TORNEIRAS, 100 LITROS. Especificações: Água gelada por hora, com 03 torneiras de pressão, dimensões: 1,55m de altura, 1,31 de largura e 0,44m de profundidade, com bandeja.	60	Só Aço	UND	2.915,00	174.900,00
8	BEBEDOURO INDUSTRIAL, 03 TORNEIRAS, 100 LITROS. Especificações: Água gelada por hora, com 03 torneiras de pressão, dimensões: 1,55m de altura, 1,31 de largura e 0,44m de profundidade, com bandeja.	20	Só Aço	UND	2.915,00	58.300,00
17	CADEIRAS PLÁSTICAS EM ENCOSTO E BRAÇO, EMPILHÁVEIS, NA COR BRANCA, MEDINDO 56 CM DE LARGURA, 60CM. Especificações: Profundidade e 91 cm de altura do chão até o topo do encosto. Suporte de até 120 kg. Devem atender as normas NBR.	1.500	Topplast	UND	64,00	96.000,00
18	CADEIRAS PLÁSTICAS EM ENCOSTO E BRAÇO, EMPILHÁVEIS, NA COR BRANCA, MEDINDO 56 CM DE LARGURA, 60CM. Especificações: Profundidade e 91 cm de altura do chão até o topo do encosto. Suporte de até 120 kg. Devem atender as normas NBR.	500	Topplast	UND	64,00	32.000,00
19	CADEIRAS PLÁSTICAS EM ENCOSTO E S/BRAÇO, EMPILHÁVEIS. Especificações: Cor branca, 70 x 80 x 101 cm e 91 cm de altura do chão até o topo do encosto. Suporte de até 120 kg. Devem atender as normas NBR.	2.100	Topplast	UND	60,00	126.000,00
20	CADEIRAS PLÁSTICAS EM ENCOSTO E S/BRAÇO, EMPILHÁVEIS. Especificações: Cor branca, 70 x 80 x 101 cm e 91 cm de altura do chão até o topo do encosto. Suporte de até 120 kg. Devem atender as normas NBR.	700	Topplast	UND	60,00	42.000,00
27	LONGARINA 4 LUGARES. Especificações: Encosto: 30 cm altura x 36 cm largura assento: 45 cm largura x 40 cm	99	Modelo Móveis	UND	655,00	64.845,00



28	LONGARINA 4 LUGARES. Especificações: Encosto: 30 cm altura x 36 cm largura assento: 45 cm largura x 40 cm	31	Modelo Móveis	UND	655,00	20.305,00
37	MESA PROFESSOR. Medidas da Mesa: A - 0,76 cm / L - 1,20 cm / P - 0,65 cm. Mesa com MDP em 15MM / Acabamento: Fita de Borda. Tubos da Mesa em Aço: 30x20: Parede de 0,9mm 30x50: Parede de 0,9mm. Pintura Epóxi na Cor Cinza	225	Modelo Móveis	UND	300,00	67.500,00
38	MESA PROFESSOR. Medidas da Mesa: A - 0,76 cm / L - 1,20 cm / P - 0,65 cm. Mesa com MDP em 15MM / Acabamento: Fita de Borda. Tubos da Mesa em Aço: 30x20: Parede de 0,9mm 30x50: Parede de 0,9mm. Pintura Epóxi na Cor Cinza	75	Modelo Móveis	UND	300,00	22.500,00
52	ESCADA DE DOIS DEGRAUS. Especificações: Estrutura tubular em aço carbono redondo com pintura Epóxi piso em MDF revestido com borracha antiderrapante. Pés com ponteiros de borracha. Largura 46 cm x Altura 35cm X Comprimento 48cm Largura do degrau 15 cm.	35	Mor	UN	150,00	5.250,00
53	ESCADA ABRIR/FECHAR. Especificações: 7 degraus confeccionada em aço, pés c/ proteção emborrachada. Especificações de escada aberta: altura: 1945mm- largura:435mm-profundidade: 1090mm, especificações da escada fechada: altura 2045-largura:425mm- profundidade: 125mm.	55	Mor	UN	240,00	13.200,00
54	ESCADA FABRICADA EM LIGA DE ALUMÍNIO ESTRUTURAL, MODELO COM 07 DEGRAUS. Especificações: Com fixação rígida dos degraus, antiferrugem, peças plásticas em polipropileno, carga de 100kg, antiderrapante.	25	Mor	UN	242,00	6.050,00
56	ESTANTE DE AÇO 06 BANDEJAS. Especificações: Estante composta com 06 bandejas, nas medidas 1,98(altura) x 0,92 (largura) x 0,30 (prof), chapa 26 (leve), coluna Supla, para suportar até 25kg por.	100	Modelo Móveis	UN	380,00	38.000,00
57	ESTANTE DE AÇO COM 05 PRATELEIRAS, EM CHAPA DE AÇO 24/26 MM. Especificações: Pintura eletrostática com antiferrugem, na cor	110	Modelo Móveis	UN	300,00	33.000,00
58	ESTANTES DE AÇO ABERTA COM 07 PRATELEIRAS. Especificações: Medindo 1,98 X 0,92 X 0,30, suporta até 30kg.	95	Modelo Móveis	UN	420,00	39.900,00
60	FOGÃO 4 BOCAS COM ACENDIMENTO AUTOMÁTICO. Especificações: Dimensões mínima: 930x499x654mm, lâmpada do forno 25w, C-280/290C, Volume do forno: 61,5L, potência do forno (min. - máx) 180, Fogão 04	45	Brasilar	UN	800,00	36.000,00



	bocas com acendimento automático, forno autolimpante, tampa de vidro com serigrafia (resistente, fácil limpeza), puxador metálico, mesa inox sobreposta, pés reguláveis, com 04 queimadores, sendo 01.					
61	FORNO MICRO-ONDAS, 30 LITROS DE INOX. Especificações: Teclas de pré-programação, prato giratório, painel digital, timer, porta e aço espelhada, 220V, potência 900 wats, peso aproximadamente 16 kg, dimensões aprox. do produto (lxaxp) 53,9/30/42 cm, dimensões aprox. c/embalagem (lxaxp) 60,8/36,6/46,8cm. Funções de aquecer, gratinar, dourar,	5	Lg	UN	700,00	3.500,00
62	FREEZER HORIZONTAL CONSUL, DUAS PORTA, 414LITROS 220V. Especificações: Gabinete externo de aço, com tratamento anticorrosivo, pés de rodizio e trava de segurança, isolamento térmico em espuma de poliuretano injetado, provido de 2 tampas balanceadas, com puxadores e chave de segurança. Medidas aproximadas de 91,5 (altura)x130cm(largura)x76,3cm(profundidade).	15	Consul	UN	3.400,00	51.000,00
63	FREEZER HORIZONTAL, CAPACIDADE 500 LITROS. Especificações: Com função de congelador e extrafrio, com dobradiça balanceada, gabinete com pintura eletrostática a pó, com alta resistência à corrosão.	20	Fricon	UN	3.300,00	66.000,00
64	FRIGOBAR CAPACIDADE DE 120 lts. Especificações: Sistema de refrigeração, degelo manual, cor branco, pés fixos, portas 1, capacidade de armazenamento Refrigerador 68 L, até 300 Litros.	20	Consul	UN	1.550,00	31.000,00
70	MESA PARA ESCRITÓRIO, 2 GAVETAS TAM. 1,20X63CM BORDAS EM PERFIL DE PVC. Especificações: Com chaves, estrutura em aço com pintura epóxi-po na cor cinza, tampo em madeira, aglomerada com no mínimo 15mm de espessura	85	Modelo Móveis	UN	480,00	40.800,00
71	MESA PARA ESCRITÓRIO, SEM GAVETA. Medindo: 1,20X0,60, com estrutura em aço.	75	Modelo Móveis	UN	330,00	24.750,00
78	MESAS PLASTICAS EM MATERIAL RESISTENTE. Tipo quadrada, para quatro cadeiras na cor: branca. Devem atender as normas NBR, suporte de até 80kg	500	Modelo Móveis	UN	115,00	57.500,00
82	GELADEIRA/REFRIGERADOR FROST FREE, DUPLEX, 260 LITROS BRANCA. Especificações: refrigerador vertical, classe a em consumo de energia, prateleiras na porta, degelo manual ou automático, controle de temperatura do refrigerador, pés com rodas niveladoras, cor branca, voltagem: 220	10	Eletrolux	UN	2.450,00	24.500,00



83	GELADEIRA/REFRIGERADOR FROST FREE, DUPLEX, 375 LITROS BRANCA. Especificações: Externamente em chapa de aço, com conjunto de motor - compressor, tipo unidade selada, descongelamento automático com retirada de água por dreno especial, alimentação elétrica: 220 V. Apresentar selo Procel de baixo consumo de energia.	15	Brastemp	UN	3.100,00	46.500,00
91	TELEVISOR SMART TV LED, 42 POLEGADAS. Especificações: Ultra HD 4K, 03 entradas HDMI, alta definição.	5	AOC	UN	2.350,00	11.750,00
92	TELEVISOR SMART TV LED, 50 POLEGADAS. Especificações, Ultra HD 4K, 03 entradas HDMI, alta definição.	3	OAC	UN	3.060,00	9.180,00
95	VENTILADOR DE COLUNA COM 60 CM DE DIÂMETRO, TENSÃO 220V. Especificações: Possuindo uma potência de 126W, sistema especial TS e hélice de 6 pás. Ainda possui ajustes de altura, oscilação horizontal, inclinação vertical. E ainda sua grade pode ser facilmente removida para limpeza auxiliando na manutenção do aparelho.	45	VENTISOL	UN	250,00	11.250,00
96	VENTILADOR DE TETO 3 PÁS, EM FERRO, DE 220 RPM. Especificações: Área de ventilação mínimo de 40m, chave liga e desliga, com	10	VENTISOL	UN	220,00	2.200,00
97	VENTILADORES, PRETO, DE PAREDE, 60CM. Especificações: Indicado para uso em fábricas de pequeno, médio e grande porte. Motor com exclusiva carcaça em poliamida com carga de fibra de vidro. Sistema giratório exclusivo (com um leve toque é possível fixá-lo). ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: Motor: 1/4 HP Velocidades: 3 velocidades - 750 (mín) / 1450 (máx), Potência: 270 W Cores: preto, Tensão: 220 V, Distância ventilada X velocidade m/s: 1 m - 5,5 / 3 m - 3,2 / 6 m - 2,1 / 15 m - 0,5, Vazão: 1,52 m³/s, Hélice: 600 mm, Ruído: 65	215	VENTISOL	UN	240,00	51.600,00
99	ARQUIVO DE AÇO 4 GAVETEIROS. Especificações: Possui sistema de encaixe por deslizamento, para pastas suspensas, com dimensões de 1,35 x 0,42, produzido com chapa de aço 24/26mm, fechadura com travamento.	73	Modelo Móveis	UN	990,00	72.270,00
100	ARQUIVO DE AÇO 4 GAVETEIROS. Especificações: Possui sistema de encaixe por deslizamento, para pastas suspensas, com dimensões de 1,35 x 0,42, produzido com chapa de aço 24/26mm, fechadura com travamento.	22	Modelo Móveis	UN	990,00	21.780,00
102	DATA SHOW/PROJETOR DE IMAGENS, 3000 ANSI LUMENS, CONTRASTE 3000:1. Especificações: Lâmpada: 200w uhe, controle remoto portátil, tela não inclusa, projeção de 30 a 350 polegadas, dimensões: 22,8x29,5x7,9/	10	Multilaser	UN	3.300,00	33.000,00



	2,3kg, resolução 1024x768 xga, entrada vga, vídeo composto, s-vídeo, vídeo, áudio, usb tipo b e hdmi x 1.					
107	TELA DE PROJEÇÃO COM TRIPÉ 1,80 X 1,80 CM NRT 003. Especificações: Estrutura em 100% alumínio, pintura tinta epóxi de alta resistência, cor preta, enrolamento automático por molas, tela portátil com alça anatômica para transporte, Tripé telescópio com ajuste de altura por gatilho de acionamento suave (altura até 2,80m), Sistema de ajuste de imagem.	12	Multilaser	UN	1.300,00	15.600,00
119	CELULAR SMART PHONE – Sistema operacional Android, Preto, 64GB de Memória, Dual chip, wifi, tela 6,´ 4g RAM, Octa-Core, Tela 5,0 Câmera 12MP e selfie 5MP.	10	Philco	UN	1.430,00	14.300,00
Valor Total R\$						1.551.830,00

Valor Total De R\$ 1.551.830,00 (Um milhão quinhentos e cinquenta e um mil, oitocentos e trinta reais) Governador Nunes Freire/MA, em 28 de junho de 2022.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE - MA
 É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:
<http://governadornunesfreire.ma.gov.br/transparencia/diario>
 CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 3e2f19d17f39c73451c37de3c20d70b64c362e42
 PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE/MA AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2022

Homologo o resultado da licitação na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2022** OBJETO: Registro de Preços Contratação de Pessoa (s) Jurídica (s) para fornecimento de peças originais ou genuínas, com maior desconto sobre a tabela oficial do Fabricante, para veículos leves, veículos de grande porte, e máquinas pesadas, de interesse do Município de Governador Nunes Freire/MA, tendo assim por vencedora desta licitação as empresas PAIVA AUTO PEÇAS LTDA, inscrita no CNPJ nº 37.422.955/0001-47, com sede na tv sao francisco - CEP: 65284000 - UF: MA, com o Valor Total de R\$ 470.109,21 (Quatrocentos e Setenta Mil e Cento e Nove Reais e Vinte Um Centavos), R ALVES MOURA -ME, inscrita no CNPJ nº 15.731.162/0001-77, com sede na Avenida Getúlio Vargas - CEP: 64018215 - UF: PI, com o Valor Total de R\$ 1.248.422,73 (Um Milhão e Duzentos e Quarenta e Oito Mil e Quatrocentos e Vinte e Dois Reais e Setenta e Três Centavos). Governador Nunes Freire/MA, 01 de julho de 2022 ROBERTO DA SILVA VIANA Secretário Municipal de Obras, Infraestrutura e Transporte.

AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2022. O Município de Governador Nunes Freire (MA), através da Prefeitura Municipal de Governador Nunes Freire/MA, por meio da Secretária Municipal de Obras, Infraestrutura e Transportes, torna público aos interessados que, com base na Lei nº 10.520/02, Lei Complementar nº. 123/2006, e subsidiariamente as disposições da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, realizará às 09:00h do dia 15 de JULHO de 2022, a licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 024/2022, do tipo menor preço por item, tendo como Objeto O Registro de Preços para futura e eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para Prestação de serviço de locação de máquinas pesadas e veículos de grande porte de interesse da secretaria municipal de Obras da Prefeitura Municipal de Governador Nunes Freire/MA. de acordo com Edital e Anexos. A presente licitação será realizada no portal de compras públicas www.portaldecompraspublicas.com.br e será presidida pelo pregoeiro desta prefeitura municipal. O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis para consulta grátis ou ser adquirido no endereço supra, de 2ª a 6ª feira, no horário das 08h00hs (oito horas) às 12h00hs (doze horas) e no site oficial deste poder executivo - www.governadornunesfreire.ma.gov.br e no Portal de Compras Públicas www.portaldecompraspublicas.com.br/ onde poderão ser consultados ou obtidos gratuitamente. Esclarecimentos adicionais no endereço supra, ou pelo e-mail: cplgnf2017@hotmail.com Governador Nunes Freire - MA, em 05 de julho de 2022. ROBERTO DA SILVA VIANA – Secretário Municipal de Obras, Infraestrutura e Transportes.

AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2022. O Município de Governador Nunes Freire (MA), através da Prefeitura Municipal de Governador Nunes Freire/MA, por meio da Secretária Municipal de Administração, Comercio e Industria, torna público aos interessados que, com base na Lei nº 10.520/02, Lei Complementar nº. 123/2006, e subsidiariamente as disposições da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, realizará às 09:00h do dia 18 de JULHO de 2022, a licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 025/2022, do tipo menor preço por item, tendo como Objeto O Registro de Preços, para futura e eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de refeições prontas acondicionadas em marmiteix de interesse da secretaria municipal de Administração da Prefeitura Municipal de Governador Nunes Freire/MA. de acordo com Edital e Anexos. A presente licitação será realizada no portal de compras públicas www.portaldecompraspublicas.com.br e será presidida pelo pregoeiro desta prefeitura municipal. O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis para consulta grátis ou ser adquirido no endereço supra, de 2ª a 6ª feira, no horário das 08h00hs (oito horas) às 12h00hs (doze horas) e no site oficial deste poder executivo - www.governadornunesfreire.ma.gov.br e no Portal de Compras Públicas www.portaldecompraspublicas.com.br/ onde poderão ser consultados ou obtidos gratuitamente. Esclarecimentos adicionais no endereço supra, ou pelo e-mail: cplgnf2017@hotmail.com Governador Nunes Freire - MA, em 05 de julho de 2022. JOSE FABIO ANDRADE DE SOUZA – Secretário Municipal de Administração, Comercio e Industria.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://governadornunesfreire.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 3e2f19d17f39c73451c37de3c20d70b64c362e42

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO

